
 
COMUNE DI BANARI 

 CITTA’ METROPOLITANA DI SASSARI  
 
 
 
 

SETTORE TECNICO-VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE N. 13/2 DEL 19-01-2026 
 

OGGETTO::     SERVIZIO DI CUSTODIA CANI RANDAGI: LIQUIDAZIONE  
MESE DI DICEMBRE 2025 ALLA DITTA PIPPOLANDIA.CIG: 
B4F9058ED1 

  

 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

- il D.Lgs. n. 118/2011;  

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 7 del 31.12.2025 di conferimento delle funzioni di Responsabile 
del Settore Tecnico - Vigilanza ex artt. 107 e 109 D. Lgs. n.267/2000 e attribuzione della relativa 
Posizione organizzativa ex artt. 13 e ss. CCNL 21.05.2018 alla Dott.ssa Silvia Sussarellu; 

RICHIAMATE le Deliberazioni n. 43 e n. 45 del 29.12.2025, dichiarate immediatamente eseguibili, con 
le quali il Consiglio comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2026/2028; 

RICHIAMATO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con la 
deliberazione della Giunta comunale n. 8 del 20.01.2014 e per ultimo modificato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 55 del 17.10.2016; 

CONSIDERATO che si è provveduto in data 23.12.2024 con determina n. 479/186 all’affidamento del 
servizio di custodia e di cura degli animali randagi, prevalentemente a carattere igienico sanitario 
rinvenuti nel territorio del Comune di Banari alla società Pippolandia S.r.l. con sede legale a Ittiri in 
Via Buonarroti n. 45 con P.I. 02549900906 e sita in Loc Serra Olzu (Ittiri); 

VISTA la convenzione stipulata con la ditta Pippolandia con sede in Ittiri per il servizio di custodia e di 
cura degli animali randagi, prevalentemente a carattere igienico sanitario dei cani randagi catturati 
nel territorio di Banari per il triennio 2025 – 2026 – 2027; 

VISTA la fattura presentata dalla ditta Pippolandia S.R.L. inerente il periodo Dicembre 2025 come di 
seguito elencata: 

NUMERO DATA CAPITOLO IMPONIBILE IVA TOTALE 



 SETTORE TECNICO-VIGILANZA n.2 del 
19-01-2026 COMUNE DI BANARI 

 
Pag. 2 

 

 

FATTURA 
FPR 116/25 31.12.2025 9520.1 148,80 € 32,74 € 181,54€ 

   TOT 148,80 € TOT 32,74 € TOT 181,54€ 

CONSIDERATO che lo stesso ha provveduto al servizio di cui sopra; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 art 184; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ACQUISITO il DURC dagli Enti preposti che risulta regolare per la Ditta in oggetto; 

ACQUISITO il CIG B4F9058ED1; 

PREMESSO CHE le suddette prestazioni sono state regolarmente eseguite entro il 31/12/2025; 

 

DETERMINA 

1. DI LIQUIDARE a favore della Ditta Pippolandia S.R.L con sede in Ittiri, Via Buonarrotti n. 45: 

- fattura n. FPR 116/25 del 31.12.2025 €. 181,54 (di cui €. 148,80 imponibile e €. 32,74 di IVA). 
relativa al mese di Dicembre 2025 per il servizio di custodia e di cura degli animali randagi, 
prevalentemente a carattere igienico sanitario dei cani randagi catturati nel territorio di 
Banari; 

2. DI DARE ATTO che le suddette somme trovano imputazione sui seguenti capitoli del Bilancio di 
previsione 2026/2028, come segue: 

- €. 357,22 sul capitolo 9520.1 “Lotta al randagismo” imp. 576/2024 – conto residui 2025; 

3. DI DISPORRE, ai sensi dell’art.17/ter del DPR 633/1972, che l’IVA sia versata dal committente 
direttamente all’Agenzia delle Entrate, per un importo pari a €. 32,74 (cd. Split payment); 

4. DI DARE ATTO che il Durc è stato regolarmente acquisito e risulta essere regolare; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento: 

- verrà trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario e diventerà esecutivo con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- andrà pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Ente per 15 giorni.  
 
 
  



 SETTORE TECNICO-VIGILANZA n.2 del 
19-01-2026 COMUNE DI BANARI 

 
Pag. 3 

 

 

 
Responsabile del Procedimento  

 
 

 

 Responsabile del Settore 
  Silvia Sussarellu 

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere favorevole di 
Regolarità Tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
  Responsabile di Servizio 
  Silvia Sussarellu 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs. n. 82/2005). 
 


